
 1

KJKP “RAD” d.o.o. SARAJEVO 
-v.d. direktorica- 
 
Broj: 05-03-04-______________/19 
Sarajevo, 01.07.2019. godine 
  
Na osnovu člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (“Službeni glasnik BiH”, broj 

39/14) i člana 47. Statuta KJKP ”RAD” d.o.o. Sarajevo, v.d. direktorica donosi: 

 
                                                           O D L U K U 
o odabiru najpovoljnijeg ponuđača za vršenje usluga ispitivanja sredstava za rad 

i davanje upotrebne dozvole 
 

                                                                     I 
Poništava se Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za vršenje usluge ispitivanja 

sredstava za rad i davanje upotrebne dozvole broj: 05-03-04-7843/19 od dana 

06.05.2019.godine. 

 

             II 
Kao najpovoljnijeg ponuđača za vršenje usluga ispitivanja sredstava za rad i davanje 

upotrebne dozvole, odabiram ponuđača Agencija za zaštitu ljudi i imovine „INZA“  

d.o.o. Sarajevo. 

 
                                                   O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

               KJKP ”RAD” je dana 22.01.2019. godine na Portalu javnih nabavki BiH 

objavilo Obavještenje o nabavci broj 83-7-2-25-3-38/19 sa objavom kroz konkurentski 

postupak za izbor najpovoljnijeg ponuđača za vršenje usluge ispitivanja sredstava za 

rad i davanje upotrebne dozvole, sa rokom dostave ponuda do 08.02.2019. godine. 

 

Ugovorni organ je dana 06.05.2019. godine, a nakon podnesene žalbe ponuđača 

Granulo-RE d.o.o. Sarajevo donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za vršenje 

usluge ispitivanja sredstava za rad i davanje upotrebne dozvole broj: 05-03-04-

7843/19. 

 

Dana 15.05.2019. godine ponuđač Agencija za zaštitu ljudi i imovine „INZA“  d.o.o. 

Sarajevo podnio je žalbu na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za vršenje 

usluge ispitivanja sredstava za rad i davanje upotrebne dozvole broj: 05-03-04-7843/19 

od dana 06.05.2019.godine, a koja je zajedno sa Izjašnjenjem na žalbu od dana 

17.05.2019. godine broj: 05-03-07-8337/19 proslijeđena Uredu za razmatarnje žalbi 

BiH. 

 

Ured za razmatranje žalbi BiH donio je Rješenje broj : JN2-03-07-1-1240-7/19 od dana 

20.06.2019. godine, a kojim se poništava Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača za 

vršenje usluge ispitivanja sredstava za rad i davanje upotrebne dozvole broj: 05-03-04-

7843/19 od dana 06.05.2019.godine, te se predmet vraća Ugovornom organu na 

ponovno odlučivanje. 

 

   



 2

Obzirom da je Ured za razmatranje žalbi BiH usvojio žalbu i poništio Odluku o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača za vršenje usluge ispitivanja sredstava za rad i davanje 

upotrebne dozvole broj: 05-03-04-7843/19 od dana 06.05.2019.godine, Komisija za 

javne nabavke daje prijedlog Ugovornom organu da se predmetna nabavka dodijeli 

ponuđaču Agencija za zaštitu ljudi i imovine „INZA“  d.o.o. Sarajevo. 

 

Smatram da je Komisija pravilno postupila kada je uzela u obzir gore navedene 

činjenice i kada je predložila da se predmetna nabavka dodijeli ponuđaču Agencija za 

zaštitu ljudi i imovine „INZA“  d.o.o. Sarajevo. Iz tih razloga prihvatam prijedlog 

Komisije i donosim odluku kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se uložiti žalba Ugovornom 

organu, odnosno KJKP ”RAD”, u pisanoj formi u roku od 5 (pet) dana od dana prijema 

ove Odluke kada je podnosilac saznao ili je trebao da sazna za navodnu povredu 

Zakona u toku konkretnog postupka. 
 
 

 

                                                                       KJKP „RAD“ d.o.o. Sarajevo 
                                                                                  v.d. direktorica 
 
                                                                       __________________________ 
                                                                    Vera Arnautović, dipl. pravnik 

 
 
 
DOSTAVITI: 
  - Ponuđačima;  

  - a/a; 


